Golignï (Ain), arrondissement de Bourg.

Virgiacus, villa in agro Iggiacensi, Verzé,

commune de l'arrondissement et du

canton nord de Mâcon.

Viriacensis , Viriensis ager, Viré , com-

mune de l'arrondissement de Mâcon et

du canton de Lugny.

Viriacum , villa in agro Viriacensi , Viré ,

commune du canton de Lugny.

Viriani (villa), et finis Guriacensis, au lieu

de Viriacensis ( mauvaise leçon
) ; c?est

encore Viré, du canton de Lugny.

Virisetum, Virisiacum, villa, Vérizet, com-

mune de l'arrondissement de Mâcon et

du canton de Lugny.

Viscurtis (Ecclesia), Vescours (Ain) , ar-

rondissement de Bourg , canton de St-

Trivier-de-Gourtes.

Vitriaco (in), villa in agro Maciensium,

Vitry, commune de l'arrondissement

de Mâcon , du canton de Cluny.

Volgerio (Boscus de) , bois situé dans les

environs "d'Igé , canton de Cluny, ou

près de Marlieux, canton de Chalamont

en Dombes.

Vcaldonisca Ccrtis , Curtavoche , hameau

de Romenay, canton de Tournus. V.

Curtis Waldonisca.

VtiPEccLiE ( Mansus )
, in villa Viriaci

,

lieu - dit de la commune de Viré

,

arrondissement de Màcon , canton de

Lugny.

FIN DU DICTIONNAIRE GÉOGRAPHIQUE.

ADDITIONS ET RECTIFICATIONS.

[CHARTA BERNONIS EPISCOPI MATISCONENSIS PRO ' CLfMACOO.]

929.

Spéciale Christi preeceptum dilectionem esse nenio est qui dubitet , quœ
licet inter seculares nimium frigescat , tamen inter spiritales ubicumque

sint, necesse est hanc aliquatenus reservari, ad quam videlicet plenius

nutriendam debent ipsi quoque in exterioribus sibi mutuo suffragari.

Quapropter ego Berno Matiscensis ecclesia? prœsul in Clirisli nomine notum

facio cunctis successoribus meis , tam episcopis , quam archidiaconis , ac

reliquis hujus ecclesia? pra'latis, quia Cluniacensis cœnobii congregationem

speciali nobis familiaritate conjunctam in quantum possumus solatiari

congruum ducimus, ut ipsorum bonis operibus Dec largienle participemus.

Siquidem tempore prœdecessoris nostri beatœ memoria' Geraldi quasdam

contradictiones de suis ecclesiis babuisse noscuntur. Et quia pnecipuuin

est illis ut quieti suum ordinem tenere possinl, placuit tam milii quam
omni nostrœ congregalioni , ut qaidquid vel ad episcopum , vel ad archi-

diaconum de ecclesiis pertinet
,
excepto hoc quod ad synodales eulogias vel

ad paralam, totum habitatoribus praodicti loci concedimus : ita ut ipsas

ecclesias, res, décimas vel tenere, vel daro sine ullius contradictione valeant,

dummodo neque opus ecclesia; neque divinum officium negligatur. Sunl

autem hœ eajdem ecclesite Copiait, Lancus (•"'), Blanuscus , Galuniacus
,

cum aliis capellis
,
qua> ad easdem pertinent. Synodale vero servi linm , vel

paratae, vel ab bis quos ibi pnefecerint reddantur : quœ si neglecta fuerint

liceat monachis emendare, et quod eis concedimus tenere. Sit autem beec

scriptura etiam pro signo societatis , ut tam vivi quam defuncti vel illorum ,

vel nostri communiter participentur bonis actibus, quos per Dei gratiam

(1) Cette charte de l*évôqne Bernon a été omise dans les deux copies de notre Carlulaire
; nous

réparons cette omission, autant qu'il est en nous, en lui donnant ici une place. V. Callia Chril-

tiana , instrumenta ecclesia' Matisconensis , x\ , pag. 27 i.

(2) Cote, ancienne paroisse près Cluny.

(3) Saint-Pierre-de-Lanque (Péronne), Blauol et Jalogny.
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gesserimus. Noverint autem qui lecturi vel audituri sunt hanc auctoritatem,

quod nostra sedes ex antiqua consuetudine pro lege teneat , ut id de nostris

decimis facere liceat. Si autem ex successoribus nostris aliquis hoc infrin-

gere tentaverit , revereatur illud , maledictus qui transgreditur terminos

,

id est consuetudines , proximi sui, et ne forte pro sua crudelitate B. Petrum

offendat
,
quem nos per beneficium collatum placare credimus. Ut autem

hffic auctoritas firmior sit , hanc manu propria firmo
,
nostrœque congré-

gations fratres firmare rogavi. Berno episcopus , Bernardus presbyter,

Adraldus presbyter, Ayminus archidiaconus , Àdalardus archidiaconus

,

Adalgisus levita, Berno et Gislardus presbyteri, Giraldus et Aldo subdia-

coni, Beraldus et Arnulfus levitœ. Data est mense januario , anno vi° regni

Rodulfi régis
, qui de eadem donatione prœceptum jussit fieri et sigilio suo

insigniri. Actum publiée apud Matisconensem urbem omnibus primoribus

unanimiter consentientibus. Bernardus rogatus scripsit.

Page ccxcv, colonne 1 ,e
,
ligne 20, lisez Guiclo

de Foro.

Pa"g. 24, note 2°, Pariensi, lisez. Parisiensi.

Ibidem, vigenti, lisez viginti.

Pag. 30, lig. 14, Diminiacus, lisez Lintiniacus.

Ibid., lig. 15, Rimacensi , lisez Riniacensi.

Pag. 32, lig. 21, lisez Teoloni.

Pag. 40, lig.17,Genoliacum, lisez Galoniacum.

Pag. 50, note 2 e
, hoc , lisez hîc.

Pag. 63, charte 76, 953, lisez 960.

Pag. 81, lig. 6, lisez 996-1018.

Pag. 109, lig. 31, lisez Waremfrecli.

Pag. 113, lig. 30, Lectrudis, lisez Plectrudis.

Pag. 139, note 1
re

,
rectifiez ainsi : Nuiciaco

,

Bouhier ; Chifflet , Lettre touchant Béatrix.